	RKP broj
	27183

	Naziv obveznika
	DJEČJI VRTIĆ VRBOVEC

	Razina
	21




BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - IX 2025.Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.247.963,88
	1.745.584,10
	139,9

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.231.337,29
	1.701.771,74
	138,2

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	16.626,59
	43.812,36
	263,5

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	21.608,13
	51.853,53
	240,0

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	21.608,13
	51.853,53
	240,0

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	4.981,54
	8.041,17
	161,4

	
	
	
	
	
	



Do ukupnog manjka prihoda došlo je zbog nabave dugotrajne imovine iz prihoda poslaovanja i povećanih izdataka za povećanje plaće usljed inflacije i povećanja broja zaposlenih  proširenjem i otvaranjem novih objekata.

Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.247.963,88
	1.745.584,10
	139,9



Na povećanje prihoda poslovanja od 39,9% za razdoblje od 1. siječnja do 30. rujna 2025. godine u odnosu na prethodnu godinu došlo je zbog  povećanih prihoda osnivača Grada Vrbovca za povećanje plaća po KU i  novih zapošljavanja , kao i zbog povećanja broja upisane djece, a samim time i povećanja prihoda od naplate participacije većeg broja roditelja.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63
	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)
	63
	9.599,73
	16.585,52
	172,8



Veći prihodi za izvještajno razdoblje  su 72,8 % u odnos na prethodnu godinu zbog većeg broja djece uključenih u naš vrtić sa susjednih područja (Općina Preseka i Grad Sveti Ivan Zelina pa je primljena subvencija)

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	65
	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653+654)
	65
	250.256,23
	326.367,65
	130,4



Povećani prihodi za 30,4% u odnosu na prethodnu godinu zbog upisa većeg broja djece u vrtić s otvaranjem dva nova objekta Luka i Lonjica

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	67
	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 671+673)
	67
	988.107,92
	1.402.630,89
	142,0



Povećani su prihodi nadležnog proračuna Grada Vrbovca zbog povećanja plaća prema KU zaposlenicima u vrtiću i novih zapošljavnja kod otvaranja dva nova objekta Luka i Lonjica.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.231.337,29
	1.701.771,74
	138,2



Rashodi poslovanja povećani su za izvještajno razdoblje za 38,2% zbog povećanih izdataka za zaposlene (povećanje plaće prema KU i nova dodatna zapošljavanja zbog otvaranja novih objekata vrtića u Luki i Lonjici) Povećani materijalni troškovi zbog većeg broja objekata (potrebno više energije, hrane, sredstava za održavanje)

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3113
	Plaće za prekovremeni rad
	3113
	21.827,69
	42.596,31
	195,1



Povećanje rashoda za prekovremeni rad dolazi zbog nedovoljnog broja stručnih odgojitelja, za pokriče zaposlenika koji su na bolovanju, godišnjim odmorima, dopustima trudnih radnica, rodiljnim i roditeljskim.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	322
	Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227)
	322
	119.781,69
	158.360,95
	132,2



Rashodi za materijal i energiju povećani su zbog otvaranja dva nova objekta u Luki i Lonjici, pa je odmah veća potrošnja energije, materijala za čišćenje, namirnica za dječje obroke i svih drugih materijala.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3293
	Reprezentacija
	3293
	1.677,10
	3.596,41
	214,4



Rashodi su povećani zbog otvaranja dva nova objekta Luka i Lonjica, pa smo kod otvorenja imali male zakuske za uzvanike.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	16.626,59
	43.812,36
	263,5



Na višak prihoda poslovanja utjecala je povećana kontrola naplate potraživanja od roditelja za boravak djece u vrtiću.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 421+422+423+424+425+426)
	42
	6.343,75
	51.853,53
	817,4



Na povećanje rashoda za nabavu dugotrajne imovine utjecalo je to što smo kod otvaranja novih objekata trebali nabaviti dodatu opremu za proširenje kuhinje zbog potrebe za većim kapacitetom zbog većeg broja djece. Također i nabava novog vozila za potrebe dostave jer se objekti nalaze na različitim lokacijama.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	422
	Postrojenja i oprema (šifre 4221 do 4228)
	422
	6.343,75
	23.049,87
	363,3



Nabavljena je nova oprema za povećanje kapaciteta kuhinje, zbog otvaranja novih objekata i povećanja broja potrebnih obroka.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	423
	Prijevozna sredstva (šifre 4231 do 4234)
	423
	0,00
	28.803,66
	-



Nabavljeno novo dostavno vozilo zbog potrebe prijevoza hrane i ostalih materijala, jer naš vrtić radi s otvorenjem novih objekata na 6 lokacija.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	21.608,13
	51.853,53
	240,0



Na manjak prihod od nefinancijske imovine  utjecali su rashodi za nabavu dugotrajne imovine koji su financirani iz prihoda poslovanja pa će se za taj manjak koncem godine raditi korekcija prema Pravilniku.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPNI PRIHODI (šifre 6+7)
	X067
	1.247.963,88
	1.745.584,10
	139,9



Ukupni prihodi poslovanja su veći zbog povećanih primanja od nadležnog proračuna i povećane naplate od roditelja i drugih nenadležnih proračun, što je došlo zbog povećanja broja djece vrtiću.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPNI RASHODI (šifre Z005+4)
	Y034
	1.252.945,42
	1.753.625,27
	140,0



Ukupni rashodi povećani su zbog povećanja plaća prema KU,  proširenja djelatnosti na dva nova objekta, samim time i povećanje materijalnih troškova i nabave nove dugotrajne imovine potrebne za obavljanje djelatnosti.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067)
	Y004
	4.981,54
	8.041,17
	161,4



Do ukupnog manjka prihoda došlo je zbog nabave dugotrajne imovine iz prihoda poslaovanja i povećanih izdataka za povećanje plaće zbog inflacije i povećanja broja zaposlenih zbog proširenja, otvaranja novih objekate.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (šifre X067+8)
	X678
	1.247.963,88
	1.745.584,10
	139,9



Ukupni primici i izdaci povećani su u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine zbog povećanih primanja nadležnog proračuna, participacije roditelja i nenadležnih proračuna, a svi prihodi su uglavnom namjenje za isplate plaća i materijalne rashode zbog proširenja na nova dva objekta Luka i Lonjica

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPNI RASHODI I IZDACI (šifre Y034+5)
	Y345
	1.252.945,42
	1.753.625,27
	140,0



Ukupni rashodi i izdaci povećani su zbog proširenja na nova dva objekta , povećanja zaposlenika, povećanja plaće prema KU, te  novih i većih materijalnih troškova i nabave dugotrajne imovine za potrebe redovnog obavljanja djelatnosti.Velik utjeca imala je i inflacija.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (šifre X005 + '9221-9222' - Y005 - '9222-9221')
	X006
	50.574,35
	51.854,75
	102,5



Višak prihoda poslovanja ostavaren prijenosom iz 2024.nakon što smo ga umanjili za manjak iz tekuće godine.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	11
	Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' - '11-potraž.')
	11K
	26.115,43
	0,00
	0



Novčana sredstva na kraju izvještajnog razdoblja su na nuli iz razloga što smo s 1. rujnom 2025. ušli u potpunu riznicu našeg osnivača Grada Vrbovca.

Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi stanja na početku i na kraju izvještajnog razdoblja (cijeli broj)
	Z007
	67,00
	78,00
	116,4



Broj zaposlenih je povećan zbog otvaranja novih objekata, a samim time i mali smo nova zapošljavanja.

Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63613
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan
	63613
	6.198,33
	13.511,52
	218,0



Do povećanja pomoći od proračunskih korisnika koji nam nije nadležan dolazi zbog većeg broja djece s njihovog produčja u našem vrtiću i provođenju programa predškole.

Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	65264
	Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično
	65264
	148.096,23
	324.142,65
	218,9



Do povećanja prihoda od participacije roditelja došlo je zbog većeg broja djece u vrtiću s otvaranjem nova dva objekta u Luki i Lonjici , kao i zbog većih kontrola naplata.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	32361
	Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika
	32361
	4.840,96
	9.225,10
	190,6



Otvaranjem dvaju novih objekata zaposlili smo nove ljude koji su obavljali sistematske preglede koje imamo prema KU, kao i sanitarne preglede zbog rada s djecom i hranom.

